
 

 

 

     Kielce, 9 grudnia 2022 r. 

OK-I.0003.8.1.2022         

 

Pan 

Grzegorz Gałuszka 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29.11.2022 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 29 listopada 2022 r., w sprawie prośby  

o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na rok 

2023 z przeznaczeniem na rehabilitację całoroczną dla Kobiet zrzeszonych  

w Stowarzyszeniach/Klubach Amazonek na terenie województwa świętokrzyskiego, 

informuję, iż Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w  ramach ustawowych zadań 

wspiera finansowo podmioty, których działania skierowane są na rzecz poprawy zdrowia  

i życia mieszkańców województwa świętokrzyskiego.  

Podkreślić jednak należy, że działania takie podejmuje w ramach obowiązujących procedur 

współpracując w tym zakresie m.in. z organizacjami pozarządowymi. 

Zasady współpracy pomiędzy wskazanymi wyżej podmiotami, a jednostkami samorządu 

terytorialnego, w tym zasady finansowania lub dofinansowania realizacji działań reguluje 

ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

zgodnie z którą jedyną dopuszczalną formą przekazywania środków z budżetu samorządu jest 

dotowanie realizacji zadań. Powierzenie zadań lub ich wsparcie następuje w drodze otwartego 

konkursu ofert lub w trybie pozakonkursowym.  

W związku z powyższym, istnieje możliwość udzielenia wsparcia finansowego w 2023 roku 

w trybie konkursów ofert wynikających z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Szczegółowe informacje w przedmiotowej sprawie udzielane są przez pracowników 

Departamentu Ochrony Zdrowia. 

Ponadto informuję, iż Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w 2023 r. ogłosi otwarte 

konkursy ofert na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz z zakresu pomocy 
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społecznej. Wszelkie informacje o otwartych  konkursach ofert dostępne będą na stronie 

internetowej www.swietokrzyskie.pro.  

Należy zaznaczyć, iż w trakcie procedowania jest Program Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 r.  

Zaproponowana do realizacji na 2023 r. lista zadań publicznych jest wieloaspektowa, dalece 

ufam, iż Panie zrzeszone w Stowarzyszeniach/Klubach Amazonek na terenie województwa 

świętokrzyskiego znajdą przestrzeń do realizacji zadań swoich organizacji.  

Wyżej wymieniony dokument będzie umieszczony na stronie internetowej tut. Urzędu pod 

adresem: https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/swietokrzyska-rada-

dzialalnosci-pozytku-publicznego/program-wspolpracy-z-organizacjami-pozarzadowymi/.  

Ponadto, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach wskazuje,  

że Stowarzyszenia/Kluby Amazonek mają możliwość uzyskania wsparcia w zakresie 

rehabilitacji onkologicznej w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, w części finansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W Priorytecie 7. Programu „Zdrowi i aktywni zawodowo”, zostały zaplanowane do realizacji 

dwa działania, w których członkinie Stowarzyszenia mogłyby wziąć udział jako uczestniczki 

projektów. Jedno z działań będzie polegało na realizacji Regionalnego Programu 

Zdrowotnego dla pacjentów onkologicznych, tak by przeciwdziałać przerywaniu ich 

aktywności zawodowej, a drugie na realizacji w zakładach pracy przedsięwzięć mających na 

celu eliminowanie występujących w nich zdrowotnych czynników ryzyka.  

Zarówno w jednym, jak i drugim przypadku możliwe będzie również wsparcie 

psychologiczne, dodatkowe badania diagnostyczne czy kursy przekwalifikujące pracowników 

do wykonywania innej pracy, mniej obciążającej zdrowie. Ograniczeniem jest jednak status 

uczestnika projektu na rynku pracy. Ze względu na wymagania Komisji Europejskiej, grupą 

docelową w obu działaniach mogą być tylko osoby pracujące lub bezrobotne zarejestrowane 

w Urzędach Pracy.  

Nadmieniam, iż wszelkie informacje o warunkach i możliwości udziału w projektach 

realizowanych w ramach programu regionalnego można uzyskać pod adresem e-mail: 

infoEFS@sejmik.kielce.pl lub pod numerem telefonu 41 349 89 23.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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